Praça Pedro Torres, 100, Centro Botucatu - SP CEP: 18600-900 - Fone (14) 3811- 1419

www.botucatu.sp.gov.br - e-mail: junot.carvalho@botucatu.sp.gov.br

Botucatu, 26 de maio de 2023.

Ilmo. Sr.
ANTONIO CARLOS VAZ DE ALMEIDA
DD. Presidente da Câmara Municipal
Botucatu-SP.

JUNOT DE LARA CARVALHO, Secretário

Municipal de Desenvolvimento Econômico, Relações Institucionais e Trabalho vem,

perante Vossa Senhoria, em atenção ao requerimento de nº 258, aprovado em

Sessão Ordinária de 15 de maio de 2023, de autoria do vereador CULA, através do

qual REQUER, solicitando, “a retirada da película laminada (insulfilm) dos

vidros dos veículos oficiais das secretarias do município, visando a melhor

identificação do condutor, o controle adequado de frota e a transparência da

gestão.”, dizer o que segue:

Louvável a iniciativa do sempre combatente

vereador.

Por outro lado, informa que a

municipalidade possui sistema de rastreamento de veículos com identificação de

condutores.

Praça Pedro Torres, 100, Centro Botucatu - SP CEP: 18600-900 - Fone (14) 3811- 1419

www.botucatu.sp.gov.br - e-mail: junot.carvalho@botucatu.sp.gov.br

De forma que, em se verificando qualquer

irregularidade, basta comunicar a Ouvidoria Municipal, informando a placa, dia da

ocorrência e local dos fatos, que serão tomadas as medidas administrativas cabíveis

a cada caso.

Aproveita a oportunidade para apresentar

protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

JUNOT DE LARA CARVALHO

Secretário de Desenvolvimento Econômico, Relações Institucionais e Trabalho